
 
 

_____________________________________________________________________________
Rua T-3 nº 1.855, (dependências do Clube Oásis), Setor Bueno - Goiânia/GO - CEP. 74215-110 

Fone: (62) 3229-2202 - Portal: www.cref14.org.br - E-mail: eleicoes2018@cref14.org.br 

Serviço Público

Federal

Conselho Regional de Educação Física - 14ª Região

GOIÁS E TOCANTINS

Comissão Eleitoral

ELEIÇÕES 2021

RESOLUÇÃO 001/2021 DE 26/08/2021 
 
 

A Comissão Eleitoral 2021 do CREF14/GO-TO, no uso das suas atribuições, em 
conformidade com o Art. 15, Inciso VIII da Resolução CREF14/GO-TO sob o nº 098/2021, 
resolve: 
 

1. Regulamentar as zonas eleitorais para os Estados de Goiás e Tocantins, sendo a 
1ª (Primeira) Zonal Eleitoral para o Estado de Goiás e a 2ª (Segunda) Zona 
Eleitoral para o Estado do Tocantins; 
 

2. Regulamentar 3 (Três) Seções eleitorais para a 1ª (Primeira) Zona e 1 (uma) mesa 
apuradora; 
 

3. Regulamentar 1 (Uma) Seção eleitoral para a 2ª (Segunda) Zona e 1 (uma) mesa 
apuradora; 
 

4. Designar o Senhor Amador Carlos dos Santos Júnior, portador da CIRG sob o nº 
1437368 SSP/GO, para a função de Presidente da 2ª Zona Eleitoral, a ser 
instalada na subseccional da cidade de Palmas, no Estado do Tocantins. 
 

 
Cumpra-se, 

 
 

Vanderlei Azevedo Gomes 
Presidente da Comissão Eleitoral 

 

Edivaldo da Silva Guedes 
Membro da Comissão Eleitoral 

 
 

Erika Lopes Belém Benetti 
Membra da Comissão Eleitoral 

 
 
 

 


